UỶ BAN NHÂN DÂN               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH PHÚ THỌ                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc                                      ((–                                             (((((((((((
Số: 729/2003/QĐ-CT
                  Việt Trì, ngày 19 tháng 3 năm 2003

QUYẾT ĐỊNH CỦA CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ

 V/v Thành lập ban chỉ huy phòng chống lụt bão tỉnh năm 2003

CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 21/6/1994;

Căn cứ pháp lệnh phòng chống lụt bão đã sửa đổi, bổ sung được Uỷ ban thường vụ Quốc hội thông qua ngày 24/8/2000;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

           QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập ban chỉ huy phòng chống lụt bão tỉnh năm 2003 gồm các ông có tên sau:

1. Ông Nguyễn Hữu Điền - Chủ tịch UBND tỉnh-Trưởng ban.

2. Ông Ngô Đức Vượng - Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Phó ban.

3. Ông Trương Văn Khôi - Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - Phó ban.

4. Ông Trần Quốc Tuấn - Phó  Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - Uỷ viên.

5. Ông Phạm Ngọc Thước - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - Uỷ viên.

6. Ông Cao Chi - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - Uỷ viên.

7. Ông Triệu Văn Đạt - Giám đốc Công an tỉnh  - Uỷ viên.

8. Ông Trần Tuế  - Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư - Uỷ viên.

9. Ông Nguyễn Kim Khoa - Chỉ huy trưởng Bộ chỉ huy quân sự tỉnh - Uỷ viên.

10. Ông Ngô Hữu Phúc - Chánh Thanh tra tỉnh - Uỷ viên

11. Ông Cao Quang Lạng - Giám đốc Sở Giao thông vận tải - Uỷ viên

12. Ông Cao Ngọc Thức - Giám đốc Sở Tài chính Vật giá - Uỷ viên

13. Ông Nguyễn Hoàng Hiển - Giám đốc Sở Lao động thương binh và Xã hội - Uỷ viên

14. Ông Hà Đình Uẩn - Giám đốc Bưu điện tỉnh - Uỷ viên

15. Ông Hoàng Văn Trác - Giám đốc Sở Y tế - Uỷ viên

16. Ông Phạm Quang Trung - Giám đốc Điện lực Phú Thọ - Uỷ viên

17. Ông Nguyễn Huy Khái - Giám đốc Đài khí tượng  TV Việt Bắc - Uỷ viên.

18. Ông Lê Quốc Hưng - Chi Cục trưởng Chi cục Phòng chống lụt bão và QLĐĐ- Chánh Văn phòng.

19. Ông Nguyễn Đức Thiện - Phó Chi Cục trưởng Chi cục Phòng chống lụt bão và QLĐĐ- Phó Văn phòng.

20. Ông Trần Quốc Bình - Phó Chi  Cục trưởng  Chi Cục Phòng chống lụt bão và QLĐĐ- Phó Văn phòng.

Điều 2. Ban chỉ huy Phòng chống lụt bão tỉnh có nhiệm vụ:

Kiêm ban chỉ huy tìm kiếm cứu nạn, ban chỉ huy vùng chậm lũ Tam Thanh - xây dựng kế hoạch phòng chống lụt bão; kế hoạch vùng chậm lũ Tam Thanh, tìm kiếm cứu nạn; tập huấn, diễn tập, phương án phòng tránh lốc xoáy, lũ quét, khắc phục hậu quả thiên tai. Hướng dẫn các huyện, thành, thị lập các phương án phòng chống lụt bão; phòng tránh lốc xoáy, lũ quét, sơ tán dân, các trọng điểm chống lụt bão.

Giúp UBND tỉnh hướng dẫn chỉ đạo, kiểm tra đôn đốc các ngành các cấp chuẩn bị triển khai phòng chống lụt bão, tìm kiếm cứu nạn và thực hiện pháp lệnh phòng chống lụt bão.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký đến hết ngày 31/10/2003. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị, thủ trưởng các sở, ban, ngành và các ông có tên tại điều 1 căn cứ quyết định thi hành.

CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ

   Nguyễn Hữu Điền

                                                                         ( Đã ký)